2025年6月2日

各位

フロンティア・キャピタル株式会社

株式会社チームバリスタとの資本業務提携について

フロンティア・キャピタル株式会社は、株式会社常陽銀行および株式会社常陽キャピタルパートナーズが設

立した「Ｊグロース投資事業有限責任組合」（以下、当社と総称して「当社ら」という。）と共に、株式会社

チームバリスタとの間で資本業務提携を行いましたので下記の通りお知らせいたします。

チームバリスタ社は栃木県宇都宮市を中心に、餃子、肉割烹、炉端焼、焼鳥、イタリアン、ラーメン、ハン

バーグ、ベーカリーレストラン等の多様な人気業態を展開している飲食企業です。創業者である磯信太郎氏に

より 2012 年に設立されて以来、「喜ばれることに、喜びを。」を経営理念として、お客様・従業員・お取引様

といった地域社会にとって喜ばれる存在であることを大切にした店舗運営を続けられ、地元では「バリグルー

プ」の愛称で呼ばれるなど確固たる地位を築いてこられました。2023 年には東京進出 1 号店として「餃子と

いえば芭莉龍」（餃子店）をJR東京駅構内グランスタ八重北に出店し、高い人気を博しております。

この度、フロンティア・マネジメントグループがこれまで数多くのコンサルティングで培ってきたノウハウ

を活かし、チームバリスタ社の従業員の皆様と一体となって経営を推進させて頂くことで、更なる事業成長・

企業価値向上、ひいては飲食業界の発展や地域活性化に貢献できるものと判断し、今回の資本業務提携に至り

ました。本資本業務提携は、当社らが共同で設立する SPC（特別目的会社）を通じてチームバリスタ社に資本

参加を行います。

本件に伴い、当社顧問である橋本哲也氏（元ロイヤルホールディングス株式会社 取締役・元俺の株式会社

代表取締役）がチームバリスタ社の代表取締役に就任いたしました。創業者である磯氏の卓越した発想力と現

場感覚をもって数々の人気業態を立ち上げ、地域に根差した成長企業へと導いてこられた功績に心より敬意と

感謝を申し上げるとともに、磯氏がこれまで築き上げてこられたブランドや、お客様・従業員・お取引先様と

の信頼関係を大切にしながら、新たな経営体制のもと更なる店舗展開および経営基盤の強化を目指して参りま

す。

記

１．チームバリスタ社の概要

（１） 名 称 株式会社チームバリスタ

（２） 所 在 地 栃木県宇都宮市西1丁目1番8号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 橋本 哲也

（４） 事 業 内 容 飲食店の運営及びECサイトによる飲食物の販売

（５） ホ ー ム ペ ー ジ https://team-barisuta.com/

以 上

〈フロンティア・キャピタル株式会社について〉

会社名：フロンティア・キャピタル株式会社

代表者：代表取締役社長 CEO兼 COO 大西 正一郎

本社所在地：東京都港区六本木3-2-1 住友不動産六本木グランドタワー43階

事業内容：投資先の長期的・持続的な企業価値向上を目的とした投資・経営執行

金融機関や事業会社等との共同投資ファンドの組成・運営

URL： https://frontier-cptl.com/

〈フロンティア・マネジメント株式会社について〉

会社名：フロンティア・マネジメント株式会社

代表者：代表取締役 大西 正一郎 西田 明徳

本社所在地：東京都港区六本木3-2-1 住友不動産六本木グランドタワー41階

事業内容：経営コンサルティング事業、M&Aアドバイザリー事業、再生支援事業、経営執行支援事業

URL：https://www.frontier-mgmt.com/

〈株式会社常陽銀行について〉

会社名：株式会社常陽銀行

代表者：取締役頭取 秋野 哲也

本社所在地：茨城県水戸市南町2丁目5番5号

事業内容：銀行業

URL：https://www.joyobank.co.jp/

〈株式会社常陽キャピタルパートナーズについて〉

会社名：株式会社常陽キャピタルパートナーズ

代表者：代表取締役 池田 重人

本社所在地：茨城県水戸市南町2丁目5番5号

事業内容：ファンドの組成・運営

URL：https://www.big-advance.site/s/177/1498

（Ｊグロース投資事業有限責任組合について）

名称：Ｊグロース投資事業有限責任組合

運営会社：株式会社常陽キャピタルパートナーズ

組合出資者：株式会社常陽銀行

投資目的：事業会社の成長支援を通じた、地域経済の活性化